repassar valores à Associação da Capela Nossa Senhora da Saúde de Serafina Corrêa, e
dá outras providências. "

Relatório:

Propõe o Poder Executivo, através do presente Projeto de Lei, que a Câmara de
Vereadores autorize o repasse da importância total de R$ 26.187,00 (vinte e seis mil cento e
oitenta e sete reais) para a Associação Comunitária Nossa Senhora da Saúde de Serafina
Corrêa/RS, com o objetivo de custear despesas na revitalização da rede de água da
comunidade.

Fundamentação:

Embora a proposição identifica que o repasse se dará mediante formalização de